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第　1　　諸　税　係　・　市　民　税　係　

1　税務関係諸証明及び閲覧

　　　　　　　　（注）資産税課及び納税課の各該当数値を含む。

件 件 件 円
9,205 9,200 5 2,809,600

9,003 8,944 59 2,709,500

1 1 0 300

1,675 1,225 450 372,400

土 地 4,046 4,046 0 1,258,000

家 屋 2,103 2,103 0 655,400

固定資産評価通知書
土 地 213 213 0

（不動産登記用）
家 屋 44 44 0

1,655 1,655 0 502,700

3 3 0 900

32 32 0 9,600

51 51 0 15,300

39 39 0 12,000

855 855 0 1,111,500

28,925 28,154 771 9,457,200

173 173 0 51,900

195 195 0 58,700

1,010 1,010 0 311,900

1,378 1,378 0 422,500

30,303 29,532 771 9,879,700合　　　　　　　　　　計

閲
　
　
覧

証
　
　
　
　
　
　
　
明

公 簿 （ 登 記 簿 副 本 ） 閲 覧

公 図 の 写 し

そ の 他 の 閲 覧

小　　　　　　　計

家 屋 滅 失 証 明

公 図 証 明

住 宅 用 家 屋 証 明

小　　　　　　　計

無　料

所 在 証 明

納 税 証 明

課 税 台 帳 記 載 事 項 証 明

金　　　額

固 定 資 産 公 課 証 明

固 定 資 産 物 件 証 明

種　　　　　　　類 総件数 有　料

固 定 資 産 評 価 証 明

課 税 証 明

非 課 税 証 明



2　市税の調定（現年課税分）

年度別

税目別 調定額（円） 構成比(%) 調定額（円） 構成比(%) ％

10,649,322,267
53.34

10,822,896,275
54.41

101.6

9,883,329,267
49.50

10,114,551,175
50.85

102.3

特 徴 7,070,862,067
35.42

7,299,883,575
36.70

103.2

普 徴 2,812,467,200
14.09

2,814,667,600
14.15

100.1

765,993,000
3.84

708,345,100
3.56

92.5

均 等 割 236,373,800
1.18

237,322,000
1.19

100.4

法 人 税 割 529,619,200
2.65

471,023,100
2.37

88.9

7,024,311,100
35.18

6,833,926,400
34.36

97.3

6,836,838,400
34.24

6,657,652,800
33.47

97.4

187,472,700
0.94

176,273,600
0.89

94.0

40,163,400
0.20

40,040,000
0.20

99.7

515,713,508
2.58

508,291,552
2.56

98.6

1,735,514,000
8.69

1,685,944,800
8.48

97.1

19,965,024,275
100.00

19,891,099,027
100.00

99.6

都 市 計 画 税

合　　　　　計

固
定
資
産
税

純 固 定 資 産 税

　　交　　　　付　　　　金

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

市
　
　
民
　
　
税

個
　
人

法
　
人

対前年度比平成24年度平成23年度



　　　3　市民税納税義務者数等

　　　　　（1）　個人市民税

　　　　　　　ア　納税者数

　

人 人 ％ 人 人 ％

　　　　　　　イ　特別徴収義務者数

内　　訳

件 件 ％

　　　　　（2）　法人市民税

　　　　　　　ア　納税者数（申告件数）

内　　訳

　
件 件 ％

　

　

0

37,614 22,234

0 ***

20,573

485 101.3

0

37,143

平成24年度
対前年度
増減数

対前年度
比

平成24年度

普　　　通　　　徴　　　収特　　　別　　　徴　　　収

対前年度
増減数

対前年度
比

区　分

内　訳

均　等　割 108.0 △ 46 97.31,661471

△ 385 98.2450

98.1△ 431

35

0 ***

均 等 割

分離退職課税

一　　　　　　般 1413,832

区　　分

535

99.8

合 計

所　得　割

区　　分

特別徴収

101.2

合　　　　計

100.1

併　　　課

19

104.2

△ 5

義務者数
△ 68

対前年度比

24601

88.7

法 人 税 割

2,936

平成24年度 対前年度増減数 対前年度比

平成24年度 対前年度増減数

100.7

2,335



イ　月別申告書受付件数

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

合  計

ウ　異動状況

123 27 23 173

種別
確定申告書等 予定中間申告書 修正申告書等

月別

264 13 25 302

（単位：件）

合　　計

445 39 18 502

220 19 15 254

219 30 14 263

131 10 14 155

221 33 17 271

232 128 21 381

111 34 22 167

104 60 12 176

185 30 8 223

100 32 10 142

2,355 455 199 3,009

（単位：件）

異動状況

24.4.1現在
法人登録数

新設転入等
件　　　　数

解散転出等
件　　　　数

25.3.31現在
法人登録数

2,330 163 133 2,360



　エ　法人登録状況

1 次に掲げる法人 件

ア 　　法人税法第2条第5号の公共法人及び法第294条第7項に規定する公益法人等のうち、法第296条

第1項の規定により均等割を課することができないもの以外のもの（法人税法別表第2 に規定する独立

行政法人で収益事業を行うものを除く。）　　

イ 　　人格のない社団等

ウ 　　一般社団法人（非営利型法人（法人税法第2条第9号の2に規定する非営利型法人をいう。以下こ

の号において同じ。）に該当するものを除く。）及び一般財団法人（非営利型法人に該当するものを

除く。）

エ 　　保険業法（平成7年法律第105号）に規定する相互会社以外の法人で資本金の額又は出資金の額

を有しないもの（アからウまでに掲げる法人を除く。）

オ 　　資本金等の額（法人税法第2条第16号に規定する資本金等の額又は同条第17号の2に規定する

連結個別資本金等の額（保険業法に規定する相互会社にあっては、令第45条の3の2に定めるところ

により算定した純資産額））を有する法人（法人税法別表第2に規定する独立行政法人で収益事業を

行わないもの及びエに掲げる法人を除く。以下この表において同じ。）で資本金等の額が1,000万円以

下であるもののうち、市内に有する事務所、事業所又は寮等の従業者（俸給、給料もしくは賞与又はこ

れらの性質を有する給与の支給を受けることとされる役員を含む。）の数の合計数（次号から第9号まで

において「従業者数の合計数」という。）が50人以下のもの

50,000 円

2 資本金等の額を有する法人で資本金等の額が1,000万円以下であるもの
のうち、従業者数の合計数が50人を超えるもの

120,000 円
3 資本金等の額を有する法人で資本金等の額1,000万円を超え1億円以下

であるもののうち、従業者数の合計数が50人以下であるもの
130,000 円

4 資本金等の額を有する法人で資本金等の額が1,000万円を超え1億円以
下であるもののうち、従業者数の合計数が50人を超えるもの

150,000 円
5 資本金等の額を有する法人で資本金等の額が1億円を超え10億円以下

であるもののうち、従業者数の合計数が50人以下であるもの
160,000 円

6 資本金等の額を有する法人で資本金等の額が1億円を超え10億円以下
であるもののうち、従業者数の合計数が50人を超えるのもの

400,000 円
7 資本金等の額を有する法人で資本金等の額が10億円を超えるもののうち

従業者数の合計数が50人以下であるもの
410,000 円

8 資本金等の額を有する法人で資本金等の額が10億円を超え50億円以下
であるもののうち、従業者数の合計数が50人を超えるもの

1,750,000 円
9 資本金等の額を有する法人で資本金等の額が50億円を超えるもののうち

従業員数の合計数が50人を超えるもの
3,000,000 円

2,360

資本金等による均等割税率（年税額）区分 法　人　数

1,898

7

120

3

14

合　　　　　　　　　　　　　計

222

16

77

3



4　軽自動車税

　　　　　　車種別異動状況

年　度

　種　別

台 台 台 台 台 ％

  5　市たばこ税

４ 月 １０ 月

５ 月 １１ 月

６ 月 １２ 月

７ 月 １ 月

８ 月 ２ 月

９ 月 ３ 月

   6　減　　　免

件 件 件 円 件

86,860,330合 計 0

0

0

0

0

0

537,900

83,758,230

軽 自 動 車 税

法 人 市 民 税

市 民 税 ・ 都 民 税

固 定 資 産 税 ・ 都 市 計 画 税

526,800

2,037,400

0

0

0

0

282

12

140

87

43

282

12

140

87

43

44,717,604

44,102,212

申請件数

39,124,023

37,211,930

508,291,552合 計

区　　　分

税　　　目 件数等許可件数

未決定決　　　　　定　　　　　分

不許可件数 税　　　　額

43,438,675

42,652,276

41,821,811

43,037,702

44,724,879

38,774,728

45,490,018

区　　分

月　　別

区　　分

月　　別
調　　　定　　　額

43,195,694

調　　　定　　　額

95.4

90.8

105.7

94.6

98.6

1,928

（単位：円）

11,773

3,035

1,288

△ 1

2,159 99.4

735

2,234 △ 75

6

1,295

0

合　　　　計

***

106.8

98.4

97.3

△ 31

0

1,959

2,978

△ 35

38

200

202

0

555

321

0

745

第 一 種

第 二 種 （ 乙 ）

第 二 種 （ 甲 ）

290貨物
軽四輪

軽 三 輪

軽 二 輪

乗用

平成23年度
平　成　24　年　度

0

2,788

4473,180

314

876

592

1,369

190

登録台数 廃車台数 増　減

67

150

276 △ 74

対前年度比

△ 145

△ 29

50

計

285

926

二 輪 の 小 型 自 動 車

小 型 特 殊 自 動 車

232 267

74

11,848

1,253


